



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Descrição do Orçamento

CONSTRUÇÃO DO MURO DE ARRIMO DA ESCOLA SANTA TEREZINHA

Bancos Utilizados

SINAPI - 05/2018 - PR

B.D.I.

18,00%

DATA BASE:

23/07/2018

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						923,83
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	2,40	326,22	384,93	923,83
2			MURO DE ARRIMO DE CONCRETO CICLOPICO						238.500,76
2.1	83338	SINAPI	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	964,93	2,29	2,70	2.605,31
2.2	5651	SINAPI	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	966,25	33,43	39,44	38.108,90
2.3	73843/001	SINAPI	MURO DE ARRIMO DE CONCRETO CICLOPICO COM 30% DE PEDRA DE MAO	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	m³	498,00	318,02	375,26	186.879,48
2.5	85180	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACA	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	591,32	11,89	14,03	8.296,21
2.6	89448	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	271,40	8,16	9,62	2.610,86
3			SERVIÇOS FINAIS						1.444,20
3.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	498,00	2,46	2,90	1.444,20
RESUMO GERAL						Total sem BDI	R\$ 204.138,78		
						Total do BDI	R\$ 36.730,01		
						Total Geral	R\$ 240.868,79		